



### 12-ty DZIEŃ BITWY O STALINGRAD.

Bezpodonowe ataki niemieckie na przedmieściach Stalingradu przyniosły nieznaczne zmiany w ukształtowaniu pozycji. Niemcy zdobyli blok domów, walki trwają o ostrogi ulic, przy czym kontrataki rosyjskie wspierane artylerią są skuteczne. Nowe pozycje niem. na przedmieściach są minimalnym zyskiem terenowym, zagrożonym przez postępy rosyjskie w przyległych dzielnicach. Na półn. zachód od miasta atak Tymoszenki osiągnął wschodni brzeg Donu i zagroziła coraz silniej lewemu skrzydłu Focke. Podobnie i na południe od miasta uderzenie rosyjskie rozwija się pomyślnie. Na Kaukazie pod Noworosyjskiem Rosjanie wbili klin w pozycje niemieckie i zdobyli ważne wzgórze strategiczne. Dywizja rumuńska została rozbita. Pod Możdkiem Niemcy zostali powstrzymani przez złamanie ataku sił pancernych, kilkadziesiąt czołgów zostało zniszczonych. Pod Rżewem Rosjanie przebili niem. pozycje, zajmując dalsze miejscowości.

### INNE FRONTY.

NA NOWELI GWINEI oskrzydlając natarcie wojsk brytyjskich doprowadziło do zdobycia pasma górskiego Yeribau i miejscowości Neurok w górach Owen Stanley. Japończycy rozpoczęli odwrót porzucając sprzęt i zaplecze. Równocześnie bombardowanie Buna i Kakadu utrudnia Japończykom transport posiłków. Na Madagaskarze ostatni port Vichy poddał się wojskom brytyjskim.

W AFRYCE zbombardowano Sidihmesz, Bengasi, Sollum i Tobruk. Na lądzie akcja patroli. Kontrtorpedowce włoski trafiony został torpedą powietrzną przez wodnopłatowce brytyjskie. Od 1. czerwca br. zatopiono na morzu Śródziemnym 60,000 ton tonażu wroga, a 60,000 ton zostało uszkodzonych. Z kół neutralnych donoszą, że w sztabie niemieckim panuje silne rozczarowanie na skutek nieudanej ofensywy Rommela.

### ROZNE WIADOMOŚCI.

- W Izbie Gmin jeden z posłów zainterpelował Churchilla, by prasa i rząd mniej mówili o utworzeniu drugiego frontu ze względów zrozumiałych. Churchill przychylił się do tego zdania twierdząc, że zbliża się chwila utworzenia drugiego frontu i już z tego powodu należy zachować jaknajgłębsze milczenie o nastąpić mającym fakcie. Radio brytyjskie zwróciło się powtórnie do ludności francuskiej z zapewnieniem, że alianty przygotowują ofensywę ofensywy i na kilka dni przed jej rozpoczęciem Francuzi zostaną o niej powiadomieni. Inny członek Izby Gmin zapytał premiera, czyby rząd Anglii nie określił oficjalnie Laval'a jako zdrajcę narodu francuskiego. W odpowiedzi premier wyjaśnił, że uważa to za zbyt ciężkie, bowiem odnośnie osoby Laval'a wyczerpał już cały i bogaty zapas słownika angielskiego.

- Radio fińskie w Helsinkach zacytowało onegdaj cały artykuł pisma Socjal Demokratów, omawiającego wybitne zmiany na korzyść aliantów jakie zaszły w ostatnim roku. Radio w dalszym ciągu wyraziło żywy niepokój o niewyjaśnione dotychczas stanowisko Ameryki wobec Finlandii przypominając, że Finlandii w pierwszym rządzie zależą na sympatiach USA. W dalszym ciągu tłumaczyło się z akcji wojsk fińskich, które z dniem speckera walczą tylko obronnie atakowane przez czerwonych i gdyby nie te akcje zaczepne wojska fińskie nie brałyby czynnego udziału w wojnie.

- Hitler wygłosił wczoraj mowę, w której nie zapowiedział tym razem łatwego zwyciężenia Rosji ani rychłego końca wojny. Obiecując zdobycie Stalingradu jeszcze w tym roku, rzucił pytanie pod adresem narodu niemieckiego, czy mu już nie wystarczają sławne zwycięstwa w przeszłości. Obiecał również, choć w tonie skromnym, odpłatę Anglii za bombardowanie miast niemieckich oraz zdobycie M. Gwinczi przez Japończyków. Ogólny ton mowy różnił się diametralnie od dawniej wygłaszanych przechwałek. Przed Hitlerem przemówił krótko Goebbels strasząc naród niemiecki całkowitym zniszczeniem go przez aliantów wraz z klęską.

- Kongres uchwalił ustawę antyinflacyjną, dającą prezydentowi prawo ustanawiania wysokości zarobków i cen. Tegoroczna produkcja wojenna USA osiągnie wartość 11,250 milionów funtów i przewyższy produkcję całej Europy.

- Admiralceja brytyjska zaprzecza o zatopieniu trzech statków z wojskiem amerykańskim na Atlantyku. Podała zarazem, iż samolot typu "Catalina" zatopił niemiecką podwodną, 50 ludzi załogi zostało przez szkuner wziętych do niewoli.

- W Szkocji gen. Kukiel otworzył polską wyższą szkołę wojenną. W szkole tej dwóch wyższych oficerów czeskich jest wykładowcami, w charakterze słuchaczy uczęszczają również oficerowie czescy. W Pradze zastrzelony został szef gestapo.

1870  
No. 1000  
1000

1870  
No. 1000  
1000

1870  
No. 1000  
1000

1870  
No. 1000  
1000

1870